第 198回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和 3年 7月 15日（木） 14:00～16:15

Ⅱ 出席者 評議員   永田、加藤（光）、和田、金保、BENTON、勝野、加藤（和）、原、太田、池田、溝上、

西尾、西岡、内山、竹中、倉橋、佐々木、遠藤、山岡、大倉、土井、鄭、中田、

秋山（英）、中山、田中（誠）、木塚、田中（佐）、山中（弘）、関根、大石、服部、

吉瀬、大澤、井田、西保、野中、川上、歳森、猿渡、大根田、坪内、鈴木、秋山（茂）、

朴、林、高木、加賀、山中（敏）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 国立大学法人法改正に伴う学長選考会議に係る規則等改正対応の検討

について ---------------------------------------------------------- 〔審議 1席上配付資料〕

2 デジタルイノベーション推進機構の設置及び設置に伴う法人規則等の制定等について〔審議 2資料〕

3 令和 4年度学年暦について -------------------------------------------------- 〔審議 3資料〕

4 令和 5年度及び令和 6年度一般選抜における調査書を用いた主体性等評価の見送り

について ------------------------------------------------------------------ 〔審議 4資料〕

〔報 告〕

1 第 123回経営協議会報告について -------------------------------------------- 〔報告 1資料〕

2 大学執行役員の任命について ------------------------------------------------ 〔報告 2資料〕

3 第 3期中期目標期間（4年目終了時）に係る業務の実績に関する評価結果について -- 〔報告 3資料〕

4 令和 2年度教育研究基盤経費の執行状況報告について --------------------------- 〔報告 4資料〕

5 令和 3年度役職教員（国際連携食料健康科学専攻長）について ------------------- 〔報告 5資料〕

6 令和 3年度（4～6月）ハラスメント苦情相談・コンプライアンス通報状況について - 〔報告 6資料〕

7 筑波会議 2021の全体セッションについて ------------------------------------- 〔報告 7資料〕

8 その他

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1      審議 1席上配付資料に基づき説明があり、学長選考会議の学内委員選出方法検討委員会の設置

が承認され、続いて、委員の選出方法について、審議及び投票の結果、教育研究評議会から新た

に検討委員会委員を 10名選出することとなった。

なお、選出にあたっては、投票用紙の郵送により実施することとし、開票結果については後日

メールで通知する旨説明があり、併せて、承認された。

2～4   審議 2資料～同 4資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

〔報 告〕

1～7     報告 1資料～同 7資料に基づき、それぞれ報告があった。

8        加藤和彦副学長から、本学学生の新型コロナウイルス感染症感染について報告があった。

以 上